附件1：

关于公布2015年校级教学改革研究项目

立项名单的通知
各单位及项目主持人：

    根据教务处《关于2015年省级、校级教学改革研究项目申报及已立项省级项目中期检查与结题的通知》的有关精神，各单位积极组织开展了本次教学改革研究项目的申报工作。经个人申报、单位推荐、学校教学指导委员会评定，学校批准彭璐等同志主持的《互联网环境下《基础日语》探究式教学模式的研究与实践》等50个教改项目立项，现予以公布，并将有关事项通知如下：

本次立项项目研究期限为两年，学校资助每个项目研究经费1500元。一年后，学校将对立项课题进行中期检查，根据中期检查的情况，将部分研究进展顺利、成果突出的项目确定为校级重点研究项目，并追加资助经费。

请各单位及项目主持人接本通知后，按照《湖南科技学院教学改革研究项目立项及管理办法》的要求，认真组织课题组成员制定好研究计划，并对项目研究的实施情况进行指导和监督，确保高质量完成项目中期检查和结题工作。

附件：2015年湖南科技学院教学改革研究项目立项名单

                             湖南科技学院教务处
                          二O一五年五月一十三日
湖南科技学院2015年教学改革研究项目立项名单

	序号
	项　目　名　称
	主持人
	职称
	参加人员(不超过4人)
	所在院部

	XKYJ2015001
	互联网环境下《基础日语》探究式教学模式的研究与实践
	彭 璐
	助教
	张剑、阳芹、宋琳
	外国语学院

	XKYJ2015002
	移动学习对地方性本科院校大学生英语自主学习能力培养的研究
	黄雪梅
	助教
	黄昊文、谭浩亮
	外国语学院

	XKYJ2015003
	微课在大学英语教学中的应用研究
	张文君
	讲师
	卢丽萍、翟晓丽、胡维、马慧
	外国语学院

	XKYJ2015004
	“翻转课堂”教学模式在大学英语教学中的可行性研究
	刘婷
	助教
	潘利锋、蒋海霞、王薇、邹清华
	外国语学院

	XKYJ2015005
	建构主义视阈下地方高校翻译教学模式实证研究
	王 敏
	讲师
	罗琼、黄超楠、李靓
	外国语学院

	XKYJ2015006
	《土力学与地基基础》实践性教学模式改革探讨
	何玉荣
	助教
	李栋伟、李丽民、靳鹏伟、佘满汉
	土木与环境工程学院

	XKYJ2015007
	行动导向教学法在《工程结构》课程中的教学模式改革研究
	黄林华
	助教
	李栋伟、李丽民、张贤才
	土木与环境工程学院

	XKYJ2015008
	我国高师声乐教学中目的与手段的辩证关系研究
	唐芳
	讲师
	莫大尼
	音乐与舞蹈学院

	XKYJ2015009
	传承地方文化，打造特色课程——以祁阳小调为例
	聂晶
	助教
	唐彦歆
	音乐与舞蹈学院

	XKYJ2015010
	动态分层教学模式在散打课程中的应用研究——湖南科技学院为例
	刘剑
	讲师
	王丽萍、张修昌、高源
	体育学院

	XKYJ2015011
	体育教育专业民族传统体育课程设置研究——以湖南科技学院为例
	陈进波
	讲师
	雷建、唐立
	体育学院

	XKYJ2015012
	信息时代公共关系学探究式教学模式研究
	于皓
	讲师
	莫顺斌
	人文与社科学院

	XKYJ2015013
	论培养学生阅读经典的兴趣与方法：以“中国古代文学名著选读”课程为例
	沈德康
	讲师
	李小青
	人文与社科学院

	XKYJ2015014
	热点案例分析和研讨式教学在《犯罪学》教学中的应用研究
	扈彩霞
	助教
	李茂久、贺栩溪
	人文与社科学院

	XKYJ2015015
	市场需求导向下的产品设计教学模式探讨
	刘杨洋
	助教
	王慧珺
	美术与设计学院

	XKYJ2015016
	从“静态构成”到“动态构成”——数字时代下的《设计构成》课程教学研究
	唐文正
	助教
	陈彦卿、李小红
	美术与设计学院

	XKYJ2015017
	微课在高校环境艺术专业教学中的应用研究
	李英晓
	讲师
	刘小龙、周薇、何时瑜
	美术与设计学院

	XKYJ2015018
	美术学水彩课程研讨式教学实践探索
	胡翔飞
	讲师
	唐长安、郑适、杨立
	美术与设计学院

	XKYJ2015019
	研讨式教学法在《思想道德修养与法律基础》课教学中的实践与探索研究
	管敏
	讲师
	杨军、柏春林、吴海文、张恒艳
	马克思主义学院

	XKYJ2015020
	《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》课研讨式教学的实践探索
	欧永宁
	副教授
	杨军、柏春林、李湘妹
	马克思主义学院

	XKYJ2015021
	基于微课支撑下的大学物理翻转课堂教学策略研究
	李爱华
	讲师
	朱湘萍、钟锋
	理学院

	XKYJ2015022
	《数理统计》课程课堂趣味性的研究与实践
	晏玉梅
	助教
	刘贵兰、程海礁、李超
	理学院

	XKYJ2015023
	《高等数学》课程考试改革的创新性研究和实践
	吴建平
	讲师
	唐耀平、邓春红、郑玉军
	理学院

	XKYJ2015024
	任务型教学在概率论课程中的创新与实践
	程海礁
	助教
	刘贵兰、刘娟
	理学院

	XKYJ2015025
	物理专业电动力学课程教学方法改革的研究
	尹鑫桃
	讲师
	朱湘萍、钟锋
	理学院

	XKYJ2015026
	应用型本科《投资学》课程实践教学改革研究
	张金朵
	助教
	邓小明、李佳珂
	经济与管理学院

	XKYJ2015027
	《统计学》课程案例教学探索
	陈琼
	助教
	方芳、肖小爱
	经济与管理学院

	XKYJ2015028
	地方本科教育向职业化教育转型中《西方经济学》课程教学模式研究与实践
	蒋红云
	助教
	姚增福、朱文蔚
	经济与管理学院

	XKYJ2015029
	韩语课程加强实用性的口语化实践教学改革研究
	王珂
	助教
	袁岳驷、郑小蓉
	经济与管理学院

	XKYJ2015030
	基于Matalb软件与实例教学法的线性代数教学改革研究
	刘娟
	助教
	黄超群、程海娇
	经济与管理学院

	XKYJ2015031
	物理化学课程考试与教学质量评价改革的研究和实践
	谭英芝
	助教
	陈修文、王宗成
	化学与生物工程学院

	XKYJ2015032
	用现代教育理念深化大学非化学专业化学课程教学改革
	李文艺
	讲师
	张敏、欧光川、袁志辉，刘婷
	化学与生物工程学院

	XKYJ2015033
	《发酵工程》研讨式教学方法的实践探索
	覃佐东
	讲师
	罗小芳、李尊华、顾群、余响华
	化学与生物工程学院

	XKYJ2015034
	新形势下仪器分析实验课程教学改革研究
	袁霖
	讲师
	袁先友、贾国凯、刘芳
	化学与生物工程学院

	XKYJ2015035
	生物技术专业普通生物学实验课程教学改革研究与实践
	黄国文
	讲师
	廖阳、蒋琼凤
	化学与生物工程学院

	XKYJ2015036
	强化职业技能和素养的“Oracle数

据库”课程教学改革研究
	段华斌
	讲师
	韦美雁、罗恩韬、廖文芳
	电子与信息工程学院

	XKYJ2015037
	PBL教学模式在C++教学中的研究与实践
	邵金侠
	讲师
	赵全友、李玲香、杨振南
	电子与信息工程学院

	XKYJ2015038
	ASIC课程设计教学模式改革与研究
	陈光辉
	助教
	潘海军、徐晓、杨熙
	电子与信息工程学院

	XKYJ2015039
	研究式学习在Windows编程教学中的研究和实践
	程文志
	助教
	韦美雁、唐达济、吕兰兰、万李
	电子与信息工程学院

	XKYJ2015040
	翻转课堂教学模式在C语言公共课中的应用研究
	顾思思
	讲师
	李艳芳、黄丽韶、胡丽霞
	电子与信息工程学院

	XKYJ2015041
	基于MOOC的翻转课堂教学模式及实证研究
	吴大非
	讲师
	潘庆红、伍丽媛
	电子与信息工程学院

	XKYJ2015042
	基于项目教学法的EDA技术教学改革与实践
	张丹
	助教
	宫彦君、包本刚、梁晓琳
	电子与信息工程学院

	XKYJ2015043
	CMOS模拟集成电路教学改革研究与实践
	何红松
	讲师
	张文昭、梁晓琳、杨熙
	电子与信息工程学院

	XKYJ2015044
	基于翻转课堂的线上线下混合教学实践研究
	徐刘杰
	助教
	夏三鳌、陈世灯、邓小霞
	传媒学院

	XKYJ2015045
	传媒学院实践教学平台构建的研究
	蒋玮玮
	研究实习员
	戴丽岩、刘芝庭
	传媒学院

	XKYJ2015046
	SPOC在《动画鉴赏与评价》课程中的应用研究
	唐金娟
	助教
	杨增和、付春苗、文星
	传媒学院

	XKYJ2015047
	基于参与式教学的《广播电视节目编导》课程教学改革研究
	雷代利
	助教
	文星
	传媒学院

	XKYJ2015048
	“三元一体对接式”创新创业实践教学体系研究与实践
	李佩桦
	讲师
	谭永宏、赵荣生、陈安民、王志堂
	就业创业中心

	XKYJ2015049
	积极体验式教学在大学生心理健康教育课程中的应用研究
	段元梅
	讲师
	邱小艳、文丽萍、贺丽娟 申雯
	学工部

	XKYJ2015050
	朋辈心理辅导模式在大学生心理健康教育课中的应用研究
	申雯
	讲师
	林 静、彭 阳、涂 巍、胡敏辉
	学工部